
Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 17 066, sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. B 1241,  
zastoupený Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 
na straně objednatele 
 
a 
 
ENERGOSTAV spol. s r.o., IČO 45538298, sídlem Letecká 2863, 530 02 Pardubice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. C 1783 
zastoupená Vladislavem Lžičařem, jednatelem 
na straně zhotovitele 
 

se dohodly na tomto  

Dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

I.  

Vymezení měněného závazku 

1) Shora vymezené smluvní strany uzavřely dne 20. 5. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem 

je provedení rekonstrukce podzemního teplovodu pro halu TÚ a PÚ dle projektové 

dokumentace zpracované společností Centroterm spol. s r.o. 

2)  Smluvní strany tímto dodatkem k uzavřené smlouvě mění závazek smlouvou založený 

způsobem uvedeným níže. 

II.  

Změna díla 

1) Dílo se zužuje o méněpráce, které nebylo možné provést nebo nebyly prováděny s ohledem 

na stav předmětu díla zjištěný při provádění díla: 

− K překrytí výkopu s novým horkovodem byly použity prefabrikované železobetonové 

desky (PZD) vytěžené při odhalování kolektoru se starým horkovodem. Nové desky 

byly použity v počtu tří kusů. 

− S ohledem na požadovanou niveletu pozemní komunikace byla vypuštěna 

konstrukční vrstva „podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm“ o 

tloušťce 200 mm. 

− Nebyla realizována nosná zeď ze železobetonu v přístřešku u haly TÚ. 

− V trase výkopu nebyl odstraňován živičný kryt vozovky. 

− S ohledem na provádění díla v uzavřeném areálu objednatele nebylo prováděno 

oplocení staveniště. 

2) Rozsah díla se navyšuje o práce spojené s obnovou izolace úseku teplovodu (potrubí tam i 

zpět) o délce 46 metrů navazujícího na rekonstruovanou část a umístěnou v betonovém 

kolektoru. Součástí těchto prací je i obroušení nátěru potrubí, provedení nového nátěru a 

místní opravy potrubí svařováním. Izolační materiál dodává objednatel. 



3) Rozsah díla se dále navyšuje o předláždění ploch navazujících na plochu, v níž byl v rámci 

provádění díla proveden výkop, a to v rozsahu 145 m2 (včetně odstranění živičných vrstev 

překrývajících částečně dlažbu). 

4) Rozsah díla se dále navyšuje o vícepráce zahrnujíc armatury potřebné k řádnému dokončení 

díla, které nebyly obsaženy v rozpočtu. 

III.  

Změna ceny díla 

1) Cena díla se navyšuje na částku 1 865 610,41 Kč bez DPH. Nová cena díla je výsledkem snížení 

ceny díla o 262 353,20 Kč, odpovídající neprováděným méněpracím, a navýšení ceny díla o 

481 751,73 Kč, odpovídajícího sjednanému rozšíření díla a vícepracím.  

2) Cena díla sjednaného původně smlouvou po odečtení méněprací je položkově rozepsána 

v rozpočtu díla dle skutečnosti, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

3) Rozpis ceny rozšíření díla a víceprací na jednotlivé položky je uveden v rozpočtu víceprací, 

který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.  

4) Do změny ceny díla se nad rámec výše uvedených změn díla promítají i chybně uvedené 

výměry týkající se skládkovného – do výměr odpovídající položek víceprací se tak kromě 

samotných víceprací promítá i oprava výměr položek v původním rozpočtu. 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1) V dalším se závazek ze smlouvy nemění a zůstává tímto dodatkem nedotčen. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že se jedná o smlouvu, která musí být povinně uveřejněna 

v registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku smlouvy v registru smluv provede Dopravní 

podnik města Pardubic a.s. 

3) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

4) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy je projevem jejich pravé a vážné vůle, 

což potvrzují svými podpisy. 

 

V Pardubicích dne………………………..   V Pardubicích dne……………………….. 

 

 

 

……………………………………………………………   ………………………………………………………………… 
Dopravní podnik města Pardubic a.s.   ENERGOSTAV spol.s r.o.,  
Ing. Tomáš Pelikán                                                                  Vladislav Lžičař 
místopředseda představenstva    jednatel 
 


